
 審査手数料  

平成 28年 2月 10 日 

項目 内容 単価 

Ⅰ. ※1審査料 ・マニュアル審査及び実地審査、報告書作成等 

(1)1 施設 1業種(1回/日) 

(2)1 施設 2業種(1回/2 日) 

(1)151,000 円(税別) 

(2)273,000 円(税別) 

 

Ⅱ. ※2再審査料 ・マニュアル審査または実地審査(技術的指導等含) 

(1)1 施設 1業種(1回/日) 

(2)1 施設 2業種以上(1回/2 日) 

(1)93,000 円(税別) 

(2)165,000 円(税別) 

Ⅲ. ※3更新審査料 ・実地審査(マニュアル確認含)、報告書作成等 

※マニュアルに変更がある場合は、マニュアル審査も実施

します。 

(1)1 施設 1業種(1回/日) 

(2)1 施設 2業種以上(1回/2 日) 

(1)121,000 円(税別) 

(2)223,000 円(税別) 

Ⅳ. 変更申請料 ・マニュアルの変更 

※現場確認は、更新審査時に実施します。 

(1)1 施設 1業種(1回/日) 

(2)1 施設 2業種以上(1回/2 日) 

(1)93,000 円(税別) 

(2)165,000 円(税別) 

 

ⅴ. 変更手数料 ・認証要件の変更手続き 

(1)1 施設 1業種 

(2)1 施設 2業種以上 

(1)、(2) 

10,000 円(税別) 

Ⅵ. 再発行料 認証書再交付 7,000 円(税別) 

Ⅶ. 宿泊費(日当含む) 宿泊日及び移動日：計 3日/人 150,000 円 

Ⅷ. 交通費 往復(1回/人) 2,000 円 

Ⅸ. 消費税等 交通費、宿泊費を除く合計金額の 8/100  

※1、2 審査における技術的指導を超える場合は別途相談 

※3   マニュアル審査及び実地審査を実施する場合はⅠ. 審査料を適用する。 

※履行確認において手数料が発生する場合は、別途御見積書等でご相談させて頂きます。 

 

本審査料は、平成 22年 4月 1日以降の申請に対応するものである。 

(平成 22 年 3月 1日以前に申請して審査を行なった事業者への手数料は、申請時の手数料を適応する。) 

 

 

 

 

 

 

 

一般財団法人 東京顕微鏡院 

食と環境の科学センター 

食品安全サポート部 

〒104-0055 

東京都中央区豊海町 5-1 豊海センタービル 4F 

TEL：03(3534)2970 FAX：03(3534)2975 



 審査手数料（本部認証）  

平成 26年 9月 1日 

項目 内容 単価 

Ⅰ. 審査料 (1)マニュアル審査及び本部実地審査(諸経費等含) 

(2)店舗実地審査(1店舗当たり) (諸経費等含) 

(1)100,000 円(税別) 

(2)50,000 円(税別) 

Ⅱ. 再審査料 (1)マニュアル審査及び本部実地審査(諸経費等含) 

(2)店舗実地審査(1店舗当たり) (諸経費等含) 

(1)93,000 円(税別) 

(2)50,000 円(税別) 

Ⅲ. 更新審査料 (1)本部実地審査(諸経費等含) 

(2)店舗実地審査(1店舗当たり) (諸経費等含) 

(1)100,000 円(税別) 

(2)50,000 円(税別) 

Ⅳ. 履行確認 (1)本部実地審査(諸経費等含) 

(2)店舗実地審査(1店舗当たり) (諸経費等含) 

(1)30,000 円(税別) 

(2)30,000 円(税別) 

※審査における技術的指導を超える場合は別途相談 

※店舗実地審査、店舗履行確認における交通費は実費請求 

 

一般財団法人 東京顕微鏡院 

食と環境の科学センター 

食品安全サポート部 

〒104-0055 

東京都中央区豊海町 5-1 豊海センタービル 4F 

TEL：03(3534)2970 FAX：03(3534)2975 


